
RI9INALB 
COMUNE DI VINZAGLIO ANNO 2019 

PROVINCIA DI NOVARA 
DETERMINA N. 147 DEL 12.06.2019. 

SERVIZIO FINANZIARIO 

OGGETTO:Aggiudicazione definitiva della procedura aperta per l'affidamento della gestione del 
Servizio di Tesoreria del Comune di VINZAGLIO per il periodo dal 01.07.2019 al 
30.06.2024 a UNICREDIT S.p.A. - CIG: ZC328683A4. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto Sindacale in data 26.06.2015; 
Richiamata la propria determinazione n. 125 del 14.05.2019 con la quale veniva approvata l'indizione di gara 
mediante procedura aperta per l 'affidamento della gestione del servizio di Tesoreria del Comune di 
VINZAGLIO per il periodo dal 01.07.2019 al 30.06.2024; 
Rilevato che nella citata determinazione veniva stabilito di utilizzare quale criterio di aggiudicazione, quello 
dell 'offerta economicamente più vantaggiosa, così come previsto dall 'art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016; 
Visto il verbale di gara a procedura aperta relativo alla seduta del 11.06.2019 (allegato A) dal quale risulta 
che l 'aggiudicazione provvisoria è stata proclamata dal presidente di gara a favore dell 'Istituto di credito 
UNICREDIT S.p.a., con sede legale in Milano (MI), Piazza Gae Aulenti n. 3, Torre A; 
Dato atto che in ottemperanza a quanto disposto dall 'art . 71 del D.RR. n. 445/2000, si è dato corso alle 
procedure di controllo delle dichiarazioni presentate e dei requisiti di ordine generale dell ' istituto risultato 
aggiudicatario in via provvisoria; 
Richiamati gli artt. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e 302 del D.P.R. n. 207/2010 circa l 'avvio 
dell 'esecuzione del contratto in via d 'urgenza; 
Richiamati gli artt. 208 e seguenti del D .Lgs. n. 267/2000 secondo cui gli enti locali hanno un servizio di 
tesoreria che consiste nel complesso di operazioni legate alla gestione finanziaria dell 'ente locale e 
finalizzate, in particolare, alla riscossione delle entrate, al pagamento delle spese, alla custodia dei titoli e 
valori ed agli adempimenti connessi e previsti dalla legge, dallo statuto, dai regolamenti o da norme pattizie; 
Visto il regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1. Di aggiudicare in via definitiva, per i motivi indicati in premessa, la gestione del servizio di Tesoreria del 
Comune di Vinzaglio, per il periodo dal 01.07.2019 al 30.06.2024, all 'Istituto di Credito UNICREDIT 
S.p.a. con sede legale in Milano (MI), Piazza Gae Alenti n. 3, Torre A; 
Di procedere a l l 'af f idamento all ' istituto di credito UNICREDIT S.p.a. del servizio di gestione della 
Tesoreria Comunale per il periodo dal 01.07.2019 al 30.06.2024, avvalendosi della facoltà della consegna 
urgente del servizio, nelle more della stipula del contratto ai sensi dell 'art . 32, comma 10, lett. b) del 
D.Lgs. n. 50/2016 e dell 'art . 302 del D.P.R. n. 207/2010; 
Di stipulare il relativo contratto ai sensi di quanto disposto dall 'art. 107, comma 3 del D .Lgs. n. 267/2000 
e dal vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, facendo carico alla ditta aggiudicataria 
delle spese relative. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata a l l 'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione immediatamente ai sensi 
dell 'art . 151 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

2. 

3. 

Vinzaglio li 12.06.2019. 
\ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI; 
Rag. Rosella/ 



SERVIZIO FINANZIARIO - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
attesta la copertura della spesa oggetto della presente determinazione che viene 
imputata al capitolo n. del corrente esercizio finanziario. 

Vinzaglio 

VISTO 1)1 ESECUTIVITÀ' 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Rosella Franzo 

REFERTO DI NOTIZIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle Pubblicazioni 

D I C H I A R A 

Che dell'intervenuta assunzione della presente determinazione è stata data notizia sul 
sito Web Istituzionale, Area Albo Pretorio web. 



COMUNE DI VINZAGLIO 

PROVINCIA DI NOVARA 

VERBALE DI GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA COMUNALE (PERIODO 01.07.20I9-30.06.2024Ì 

L'anno 2019, il giorno UNDICI del mese di GIUGNO alle ore 11,00, in Vinzaglio, nella sede municipale, si è 
riunita la Commissione di gara nominata con determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 126 in 
data 16.05.2019 per l'affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.07.2019-30.06.2024, 
così composta: 
Rag. Rosella Franzo - Responsabile Servizio Finanziario Presidente 
Dr. Giuseppe Carè - Segretario Comunale Segretario 
Rag. Monica Brunetti - Responsabile Servizi Demografici Membro - Segretario verbalizzante 

PREMESSO 

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 18.04.2019, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 
approvato lo schema di convenzione per l'affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo di 
cinque anni dal 01.07.2019 al 30.06.2024 e demandato al responsabile del servizio finanziario la 
predisposizione di ogni ulteriore atto necessario all'espletamento di tutte le operazioni relative all'indizione 
della gara, da svolgersi con procedura aperta mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
ed all'affidamento del servizio, ivi compresa la stipula della convenzione in nome e per conto del Comune di 
Vinzaglio; 

Che con determinazione del Responsabile del servizio finanziario n. 125 del 14.05.2019, in esecuzione della 
deliberazione consiliare n. 6 del 18.04.2019 sopra citata, è stato approvato il bando di gara per l'affidamento 
del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.07.2019 - 30.06.2024 ed indetta la gara per il giorno 
11.06.2019 alle ore 11,00 con il ricorso alla procedura aperta, mediante il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, di cui all'art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Che il bando integrale di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal 21.05.2019 al 
10.06.2019 e sul sito internet del Comune di Vinzaglio: www.comune.vinzaglio.no.it; 

Che l'aggiudicazione verrà effettuata in favore del concorrente abilitato a svolgere il servizio di Tesoreria 
Comunale che avrà offerto le migliori condizioni, ed anche in presenza di una sola offerta valida; 

Che le modalità e condizioni di gara sono state stabilite con la determinazione n. 125 del 14.05.2019, 
precedentemente citata e nel bando di gara; 

Che entro i termini stabiliti nel bando di gara, cioè entro le ore 12,00 del giorno 10.06.2019, è pervenuta al 
protocollo comunale di questo Ente una sola offerta: Banca UNICREDIT S.p.a. 

L A C O M M I S S I O N E 

Preso atto della presenza di una sola offerta, procede all'accertamento dei requisiti di partecipazione previsti 
dal bando e disciplinare di gara, senza attribuire alcun punteggio. 

Si procede nel seguente ordine: 

apertura Busta n. 1 - Documentazione amministrativa, debitamente sigillata e controfirmata sui lembi di 
chiusura: documentazione regolare; 

apertura Busta n. 2 - Offerta tecnico-qualitativa, debitamente sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura: 
documentazione regolare; 

apertura Busta n. 3 - Offerta economica, debitamente sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura: 
documentazione regolare; 

http://www.comune.vinzaglio.no.it


Per quanto esplicitato in premessa, il Presidente proclama aggiudicatario del Servizio di Tesoreria Comunale 
del Comune di Vinzaglio (NO), per il quinquennio 01.07.2019 - 30.06.2024, ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 
50/2016, la banca UNICREDIT S.P.A. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Vinzaglio li 11.06.2019. 

Rag. Rosella Franzo 

IL PRESIDENTE: 

1 
I 


